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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 26. november 2015 stillet følgende spørgsmål 

nr. 125 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Trine Torp (SF). 

 

 

Spørgsmål nr. 125: 

”Hvor mange familier med børn skønnes at blive ramt af 225-timersreglen som 

følge af aftalen om at ændre kontanthjælpssystemet med jobreform fase 1?”  
  

 

  

   

Endeligt svar: 

Bruttomålgruppen for 225-timersreglen er personer, der har modtaget integrations-

ydelse, uddannelseshjælp eller kontanthjælp i mere end sammenlagt 12 måneder. 

 

Det er ikke muligt ved konkrete registerudtræk at identificere personer, der berøres 

af 225-timers reglen, og der er således foretaget en række beregningstekniske anta-

gelser om målgruppe og sammensætning. På baggrund af de beregningstekniske 

forudsætninger i aftaleøkonomien skønnes det med betydelig usikkerhed, at ca. 670 

ægtepar strukturelt vil blive berørt af 225-timers reglen for gifte, mens ca. 7.300 

fuldtidspersoner strukturelt skønnes at blive berørt af 225-timers reglen for ugifte. 

Årsagen til, at flest ugifte skønnes at blive berørt af timekravet skyldes, at der er ta-

le om en betydeligt større bruttomålgruppe. Der er således ikke tale om forskellige 

beregningstekniske forudsætninger omkring hverken opfyldelse af timekravet eller 

undtagelsesreglerne. 

 

225-timersreglen indbefatter, at ægtepar kan miste den fulde hjælp for den ene kon-

tanthjælpsmodtager, mens ugifte reduceres med 500 kr. eller 1.000 kr., såfremt den 

ledige ikke opfylder kravet om skærpet rådighed. 

 

Det er beregningsteknisk forudsat, at 80 pct. af de gifte, der skønnes at blive berørt 

af 225-timers reglen, er forsørgere, svarende til omkring 540 fuldtidspersoner 

strukturelt. Blandt de enlige, der ikke skønnes at efterleve 225 timers reglen, er det 

beregningsteknisk forudsat, at 45 pct. er forsørgere, svarende til omkring 3.300 ful-

tidspersoner strukturelt.  

 

De beregningstekniske forudsætninger tager udgangspunkt i andelen af forsørgere 

blandt personer, der skønnes at modtage kontanthjælp mv. i sammenlagt 12 måne-

der men ikke opfylder kravet om 225 timers ordinær beskæftigelse. Det bemærkes, 

at der er tale om skøn, der er behæftet med betydelig usikkerhed. 
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